
Zásobník akcí

Návrh na rozpočet pro rok 2023 - požadavky (v tis. KČ) Výhled na další roky v tis. Kč

název akce

Novostavba vodovodu a kanalizace - Centrum služeb a řemesel ul. Soškova 2 15 142 142 10 500 4 500 15 000 0 0

Centrum služeb a řemesel ul. Soškova - technická infrastruktura 35 922 922 24 500 10 500 29 0002 35 000 0

Územní plán Nové Město na Moravě změna č. 3 ÚP, dokončení ÚS Purkyňova, zpracování ÚS Bubnovka a Ochoza 6001 680 80 680 600

Myčka na nádobí pro 2. ZŠ 2 200realizace, bez dotace 1 2 200 2 200

Oprava kapličky v Pohledci Kaplička se naklání směrem k přilehlé komunikaci, oprava dle doporučení statika - 2022 bude zpracován posudek 20 3801 520 120 500

Kontejnerové stání Školní NMNM 400Zřízení zpěněného zastřešeného kontejnerového stání pro 4 nádoby na tříděný odpad 4001 400

Opravy mostků a MK - Slavkovice 300300 3001

v roce 2023 by šlo o realizaci akce, bez dotace 80 80 80
Zamykatelný přístřešek na odpadové kontejnery u jídelny 2. ZŠ 1

úpravy přechodů pro chodce -1 přechod 1 560 45 80 435 515 0 0

elektrický konvektomat včetně příslušenství 1 500 750 750 7501

Oprava a nátěr střechy č.p. 25 v Olešné na akci není třeba PD ani povolení, jedná se o realizaci 2 500 500 0 500 500

ZŠ 1 - průběžné nutné úpravy majetku ZŠ 1 - Postupná rekonstrukce (výměna, oprava,...) podlah, podlahové krytiny, dveří i zárubní v jednotlivých třídách. 2 500 0 0 500 500 2 500,0

ZŠ 1 - obnova vybavení jídelny 1 000 0 0 1000 1 000
1 1000

Výměna terminálů ve školní jídelně 2. ZŠ výměna výdejních terminálů, bez dotace 150 150 1501

Výměna oken v budově ZS v Pohledci 400 400 4002

oprava komunikace na humnech oprava části, částečně z Vz opraveno, recyklovaný asfalt 600 600 0 01

Rozšíření hasičské zbrojnice Maršovice- sklad, garáž 200 2001 200 0 1 000,0

oprava a následný nátěr fasády na budově DPS z důvodů havarijního stavu balkónu došlo k zatečení a následnému opadaní fasády 1 600 1 6001 3 200 1 600

Rekonstrukce komunikace Rokytno 0 1 4002 1 400

Vybudování retenční nádrže TS služeb 02 0 0

Pořízení sekčních průmyslových vrat v areálu TS služeb Jedná se o pořízení 5 zbylých sekčních vrat v objektu TS služby s.r.o. V roce 2016 bylo pořízeno 14 ks sekčních vrat. 0 0 01

Oprava a nátěr fasády hlavní budovy TS služby. 2 0 0o

Multifunkční hřiště s ledovou plochou - kluziště PD nachystána, Vydáno SP, zpracovány výkazy výměr 15 5002 15 885 385 15 500

Nástavba hasičské zbrojnice ve Slavkovicích 60 3 000 700 3 7003 760
0,0

Chodník ve směru od kruhového objezdu na Novou Ves 805 105 700 7002

Zahájení PD “Opravy ul. Radnická - od ul. Dukelská po MéÚ včetně parkoviště"Rekonstrukce komunikace Radnická v NMNM 0 o2 500 500 500

Rekonstrukce střechy ZUŠ PD připravována ze SMM v 2022, jedná se o vlastní realizaci 2002 5 200 0 5 000 5 000

Vlachovická - fotbalové hřiště 100 75 9003 76 000 75 900 0,0

Olešná - chodník C 150 0 350500 350
1 2775 400

Olešná - adaptace táborové základny DDM 150 0 2503 400 250
7 000,0 0

7002 700
Rekonstrukce komunikací okolo garáží na ul. Dukelská

Dukelská - řeko mostu + chodník + přechod 120 0 5 1453 5 265 5 145 0 0

most Bělisko dopracování DPS (realizace pak další rok), povoleno (prodloužena platnost do r. 2025) 333 183 0 150 150
3 5 000 0

oprava fasády byt.domu č.p. 732 100 0 8 560 8 560 02 8 660 0

Retenční nádrže by měly sloužit pro zachycení dešťové vody, která by byla následně využívána pro čištění městských 
komunikací, snížení prašnosti a zálivku městské zeleně. Realizace by mohla být podmíněna ziskem dotace.

3. etapa - Modernizace varné technologie - Elektrický konvektomat k 
přípravně jídla MŠ Drobného

realizace, převzato investorství od SVK, vydáno SP, požádáno o dotaci z MPO; dotace MPO - brownfieldy - máme 
podánu žádost o registraci, probíhá hodnocení projektu, realizace 2024

realizace, vydáno SP, podána žádost o dotaci z MPO, obsahuje demolice stávajících objektů, provedení terénních 
úprav a vybudování nové technické infrastruktury, realizace 2024

ZŠ 1. - Školní jídelna - Postupné dovybavení školní jídelny - konvektomat, klimatizační jednotka apod. Podstatná část 
spotřebičů je již zajištěna.

výměna 14 dřevěných oken, na 6 z nich podána v dubnu žádost o dotaci přes MAS (PRV) - souběžné s rekonstrukcí 
elektřiny, která se realizuje v 2022. Výsledek dotace bude znám koncem práznin.

dopracování PD a realizace horního fotbalového hřiště vč. příslušenství (šatny, přípojky, oplocení, ...), předpoklad 
podání žádosti o dotaci ze Sportovní agentury (až 70% z UN). Zpracována PD pro povolení, zajištěno povolení, nutno 
dopracovat DPS.

kompletní rekonstrukce povrchu a odvodnění zejména odvodnění od garáží, kde zůstává stát voda. Projekt nutno 
koordinovat s PD mostem Dukelská, cca 500 m2, cena stanovena za podmínky příprava pro budoucí penetrační 
asfaltový povrch. Nutno vymyslet hlavně odvodnění plochy. Pro realizaci stačí drobná PD a hlavně výkaz výměr.

každoroční úprava jednoho přechodu pro chodce, tentokrát na ul. Vančurova - u křižovatky s Maršovskou (u vjezdu na 
Holubku). Část FP na PD na úpravu dalšího přechodu. Možnost podání žádosti o dotaci (Nadace ČEZ).

Na budově TS byla již kompetně opravena střecha, další etapou by měla pokračovat oprava brizolitové omítky, 
provedení venkovní izolace budovy a nátěru fasády

příprava a zpracování PD, předpoklad podání žádosti o dotaci ze SFDI na realizaci (85% z UN), v r. 2023 dopracování 
PD, realizace nejdříve 2024 (částka hrubý odhad)

dopracování PD na nové využití v současnosti pronajatého objektu pro potřebu m.č. (částka hrubý odhad, bude 
upřesněna podle rozsahu úprav - řádově nutno počítat s jednotkami milionů)

realizace akce. Přepracovává se PD (předpoklad že bude k dispozici nejdříve v závěru r. 2022), nutno znovu povolit, 
bez dotace. Lépe zrealizovat až od r. 2024 (předpoklad složitějšího povolování).

NEINVESTICE - oprava fasády věžového domu Křenkova 732, realizace, ! před realizací nejprve nutno zaktualizovat 
PD dle zkušeností z č.p.730 - cca 70 tis.Kč.

zahrnuje kompletní rekonstrukci úseku komunikace od křižovatky s II/354 u Hotelu Rokytno po hlavní vchod 
na obecní hřiště, včetně křižovatky s cestou směr Medlov. Šířka 5 bm, délka cca 150 m

popište konkrétně akci, zda v roce 2023 půjde o přípravu PD či realizaci. V případě realizace, zda je PD i stavební 
povolení k dispozici nebo bude teprve připravována. Zda byla podána žádost o dotaci, či byla již dotace schválena + 

poskytovatele dotace, případné, zda se podání žádosti plánuje.

Priority (1 = je nutné 
realizovat, 2 = může 

počkat do dalšího roku

3/v případě získání 
dotace

Celkové náklady akce (zahrnuje doposud 
vynaložené finance z předchozích let i 

návrh na rok 2023) v tis. Kč

Celkové náklady akce (vč. 
cizích zdrojů a dotací) 

profinancované v 
předchozích letech (včetně 

roku 2022) v tis. Kč

podíl cizích zdrojů 2023 
(dotace, cizí příspěvky, 

nadační fondy, granty...)

předpoklad podíl města 
na 2023 (částka bez 

dotací a darů)

celkem cizí i město 
2023 (nevyplňovat, sčítá 

automaticky)

příprava PD, nutnost zajistit prostory pro nové pořízené auto, skad hasičského materiálu aj,. Realizace následně 2023 - 
2024

výhled 
rozpočtu na 
2024 - 2025

Předpoklad (odhad) 
cizích dotovaných 
zdrojů 2024 a dále

Projekčně připraveno z roku 2016 - v případě pokračování nutná aktualizace + SP, akce bude realizována jen za 
podmínky získání dotace - je pravděpodobné, že projekt podpořen nebude
PD zajištěna, podána žádost o stavební povolení, jedná se o vlastní realizaci stavby (chodník, VO, plocha pro stání na 
kontejnery)



2 8 373 114 O 8 259 8 259 O O

Energetické úspory - zateplení objektu a výměna oken MŠ Žďárská 2 0 0 0 3 800,0

Olešná - komunikace na Zubří rekonstrukce komunikace za mostem na Zubří směrem k Pohledci po brod 1 500 1 500 1 5001

ZŠ 1 - stavební úpravy prostor bývalé kotelny ZŠ 1 - Vybudování podlahy v bývalé kotelně, zřízení prostor pro dílnu školníka, skladovací prostor apod. 2 500 0 2 5000 2 500

ZŠ 1 - oprava oken 500 5000 0 500

1 500,0

Přístavba centra Zdislava - projekční práce 2 200 100 100 o 100

Informační turistická tabule - studnice info tabule s historií a zajímavostmi v m.č. Studnice 50 50 50

výměna stávajícího výtahu v objektu DPS výměna stávajícího výtahu: z důvodů častých servisních oprav a stáři výtahu 26 let, zastaralá technologie 2 2 000 1 000 1 000 1 000

okapový chodníky okolo objektu DPS 1 600 300 300 300

výměna atypických střešních oken v lodžiích objektu DPS z důvodů zastaralé technologie dochází k zatékání do bytu 2 600 300 300 300

Výměna podlahové krytiny v Pohledci výměna podlahové krytiny v jedné třídě, bez dotace 2 180 180 180

2 600 600 600

realizace bez dotace 2 800 800 800Multifunkční pánev pro jídelnu při 2. ZŠ

možnost případně získat až 95% dotace, nutno vypracovat také PD 3 300 270 30 300Zelená střecha na spojovacím krčku 2. ZŠ

2001 13 200 13 000 13 000

Oprava suterénu č.p. 540 na ul. Drobného v NMNM Oprava omítek vč. výmalby sklepních prostor vč. DPS Drobného 540 - po provedení hydroizolace je vhodné řešit oprav 2 400 100 300 300

Úprava protipožárních dveří č.p. 1515 na ul. Žďárská v NMNM „KoDuS“ 2 600 600 600

Výměna zábradlí v č.p. 301 na ul. Drobného v NMNM - I.etapa 1 900 900 900 950

#HODNOTA!2 700 700

Rekonstrukce podlah ve SP č.p. 730 ul. Tyršova v NMNM 2 500 500 500

Kompostárna + nádoby na BRKO + svozové vozidlo 1 19 540 540 13 300 5 700 19 000

Kontejnerová stání - zastřešení - „Žďárská“, Tyršova, Křenkova v NMNM 300 300 300

2

Kontejnerové stání Olešná Zřízení zpevněného zastřešeného kontejnerového stání pro 2 x 4 nádoby na tříděný odpad 1 400 400 400

Mendlova - obnova oplocení dětského hřiště 1 300 100 200 300

Chodník + zábradlí fotbalové hřiště Sportovní ul. 1 350 0 0 350 350

Oprava přisáli KD Oprava elektroinstalace, výměna vertikálního zastínění oken, výměna osvětlení, obložení, oprava podlahy 3 000 1 5002 1500 0 1500
1 600 800Jevištní výkryty v KD Výměna výkrytu a opon na jevišti 2 800 0 800

Rekonstrukce hereckých šaten v KD Rekonstrukce sociálního zařízení - wc, sprchy, topení. Zařízení je ve velmi špatném stavu a některé nefunkční. 640 3202 320 0 320
Sklad mobiliářen v KD Zastavění proluky mezi gobelínem a hereckými šatnami. 4 400 4002 4 000 4000

Revitalizace bývalého hl. vchodu na odpočinkovou zónu a sklad pomůcek pro 
družinu 2. ZŠ

Drobného - úpravy před Enpekou + MHD + chodník + plošné opravy MK a 
chodníků

Rekonstrukce rozvodů ZTI, TUV, vzduchotechniky Věžový dům Tyršova 731 
(modrý)

Rekonstrukce a uzavření lodžií červeného věžového domu (západní strana) 
č.p. 730 na ul. Tyršova v NMNM

ZŠ 1 - Obnova nátěru oken - ošetření, vlastní nátěr -doporučuji akci realizovat postupně (např. poschodí, jedna strana 
apod.) - dle poškození.

Jedná se o vypracování projektu na přístavbu CZ, vlastní realizace je následně plánována pouze za podmínky získání 
finanční podpory MAS Zubří země

Cílem akce je výměna stávajícího dřevěného oplocení dětského hřiště na ul. Mendlova, a to z důvodu zkvalitnění 
podmínek pro návštěvníky hřiště a zatraktivnění této lokality. Stávající dřevěné oplocení je již za hranicí životnosti, 
Oplocení bude řešeno kombinací výrobků z recyklátů (různobarevné plotovky), kovovými poplastovanými sloupky s 
úchyty jeklů, lehkými plotovými zaklady z recyklátů a kovovými poplastovanými jekly, do hřiště bude vstup na dvou 
protilehlých stranách oplocení z důvodu umoždění vjezdu techniky. Oplocení bude řešeno v barevném provedení - 
cihlová, písková, hnědá, šedá. Akce navazuje na výměnu oplocení dětských hřišť na ul.DrobnéhoxMalá a Budovatelů 
v roce 2019 a nového oplocení na ul. Hájkova a výměny oplocení na ul. Hornická v roce 2020 a výměnu oplocení hřišť 
na ul. Tyršova a Křenkova v roce 2021 a Karníkova v roce 2022.

kompletní zateplení objektu a výměna oken - bude možné provést až po vypořádání se s majetkovými vztahy (nelze do 
roku 2024)

z důvodů havarijního stavu, propadlé okapové chodníky dochází k zatékání do základu a následné vzlínání vlhkosti do 
stěn budovy

Kompletní rekonstrukce rozvodů vody, topení, kanalizace, vzduchotechniky, vč. zateplení PP věžového domu. Jedná 
se o poslední věžový dům s podlahovým/stropním způsobem vytápění, které nelze ze strany nájemců bytů regulovat a 
s ohledem na rok výstavby i zde začíná docházet k závadám na topném systému.

Jedná se o kompletní výměnu stávajícího zábradlí u balkonů bytů vč. středových dělících částí z eloxovaného hliníku / 
žárově zinkovaná konstrukci s výhledem na bezúdržbovost. Zábradlí bylo instalováno v rámci rekonstrukce ubytovny 
UNO na BD v r. 2000. Současný stav je nevyhovující, je nutná buď kompletní oprava nebo celková výměna ve dvou 
etapách.

Jedná se opravu stávajícího terasa/náhrada PVC chodby + dlažba schodiště. Náklady na čištění vč. penetrace lze 
předpokládat v podobné výši.

Jedná se o výstavbu kompostárny na zpracování BRKO a BRO vč. pořízení 1000 ks nádob na BRKO o objemu 2401 
pro pokrytí zbývající části města a MČ se změnou režimu svozu + nové svozové vozidlo

Jedná se o zastřešení stávajících kontejnerových stání ze štípaných tvárnic vybudovaných v rámci rekonstrukce sítí na 
sídlišti v lokalitě Žďárská a u č.p.732 na ul. Křenkova a č.p. 731 na ul. Tyršova. Na stávající stání bude instalována 
kovová konstrukce se střechou např.z polykarbonátu.

Vlastní realizace stavby, chodník mezi pokladnou a brankou pod udírnou cca 150 m2 dlažby + část nového zábradlí 
cca 45 m

realizace akce, PD zpracována, stavba povolena (prodlouženo do r. 2025), nutno realizovat současně s řeko 
kanalizace SVK před Enpekou

příprava a realizace, v místě bývalého hlavního vchodu do budovy, vnitřní stavební práce (stěny skladu) a mobiliář 
odpočinkové zóny (nábytek), bez dotace

Úprava stávajících protipožárních dveří ve SP komunitního domu seniorů - úpravy pro automatické otevírání dveří. 
Požadavek vzešel se setkání nájemců domu s vedením města v r. 2018

Nutnost rekonstruovat nátěry kovových konstrukcí stávajících balkonů + uzavření posuvnými prosklenými lodžiemi - 1 
.etapa

1-2 Bylo by dobré akci 
uskutečnit, ceny 

neustále rostou - na 
druhou stranu - když to 
vydrželo víc jak 20 let, 

může to klidně počkat i 
další roky.

1 - 2 - dle poškozenosti 
jednotlivých oken

1 - 2 - dle poškozenosti 
jednotlivých oken



Novostavba vodovodu ul. Vlachovická - IP SVK realizace, IP SVK, vydáno SP, prodlužováno 2 44 44 0 0 o 2 000,0 0

Rekonstrukce kanalizace ul. Luční - IP SVK realizace, IP SVK, vydáno SP, prodlužováno 2 740 40 0 700 700 0 0

Rekonstrukce MK ul. Luční, 2.etapa realizace, vydáno SP, prodlužováno 2 3 988 88 0 3 900 3 900 0 0

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Vratislavovo nám. - IP SVK projekční příprava, IP SVK 2 0 0 0 >3 0 3 400 0

Rekonstrukce kanalizace ul. Drobného (U Enpeky) - IP SVK realizace, IP SVK, vydáno SP, prodlužováno 2 470 30 0 440 440 0 0

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Veslařská - IP SVK projekční příprava, IP SVK 2 250 0 0 250 250 2 750 0

Jiříkovice - novostavba vodovodu pro 3 RD - IP SVK realizace, IP SVK, vydáno SP 2 411 091 0 1 050 1 050 0 0

Rekonstrukce čerpací a akumulační stanice Vlachovice - IP SVK realizace, IP SVK, probíhá projekční příprava 9002 900 0 0 900 0 o

Hlinné - novostavba místní komunikace realizace, vydáno SP, je prodlužováno 2 1 240 40 1 2000 1 200 0 0

MŠ Pohledec - výměna oken a zateplení budovy - 2. etapa realizace, projekčně připraveno z r. 2016, nepodléhá SP 2 1 217 17 0 1 200 1 200 0 0

Střecha ZŠ Pohledec - PD Projekční příprava rekonstrukce střechy na Základní škole v Pohledej 150

Komunikace Pohledec - u Kadleců - PD Projekční příprava dobudování komunikace v lokalitě 12 RD - oblouk od křižovatky po Kadlecovi a k hlavní silnici 150

1 60 1 150Jiříkovice-kabelizace VO PD nachystána. Realizace vázána na stavbu EG.d 1 1501 210
500 0 500 500 5 000,0

2
auto pro dopravu žáků na soutěže a další potřeby školy 800 800 8003

Olešná - čekárna u Zinzendorfu rekonstrukce čekárny na křižovatce nad Olešnou u Zinzendorfu - havarijní stav 70 70 70
1

Asfaltová plocha před KD Jiříkovice Realizace 1 0 0

Kontejnerové stání Studnice Zřízení zpěněného zastřešeného kontejnerového stání pro 4 nádoby na tříděný odpad 2 200 0 200 200

Jedná se o projekční přípravu turistické modré cesty od SKI k Bílé skále, v délce cca přes 3 km. Na vlastní výstavbu 
možnost získat až 90% dotace ze SZIF, PD nepodporována, hrazena výhradně městemPD - Oprava modré lesní turistické cesty - v lese Ochoza - 

9místná dodávka pro 2. ZŠ


